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Eugeniusz W e iron  SAC, Teologia życia  w ew nętrznego  lu
dzi świeckich,  Poznań—Wairsizawia, Pailcłtmum 1980, s. 286.

Ks. docent W eron jest od w ielu la t znanym  w  'Polsce teologiem, 
specjalistą w  zakresie teologii la ikatu  i apostolstwa. Ma za sobą zna
czny dorobek publikacji w  ty m  przedm iocie. O statnio w ydał pow ażną 
publikację książkow ą dotyczącą teologii życia w ew nętrznego ludzi 
świeckich.

W słowie w stępnym  autor w yjaśn ia charak ter te j książki. Nie jest 
to w ięc podręcznik teologii życia w ew nętrznego ludzi świeckich. A utor 
dość skrom nie określa charak te r i zakres te j książki pisząc, że cho
dzi w  nie j o zagadnienia w ybrane z zakresu teologii duchowości.

Ta deklaracja w skazuje na w ielką, może zbyt w ielką skrom ność 
autora. Jak  łatw o się przekonać przy  lekturze książki, zam ierzenia — 
i osiągnięcia —■ au to ra  są dużo bardziej ambitne,, niż prosty  w ybór 
zagadnień iz określonej, upraw ianej przez niego od dziesiątek lat, dzie
dziny teologii. Nie jest to w praw dzie typow y podręcznik akadem icki, 
na tak i trzeba będzie, być może, jeszcze długo poczekać. Jest to jed
nak szeroka synteza zagadnień z zakresu teologii laikatu, ze szcze
gólnym uw zględnieniem  problem atyki duchowości ludzi świeckich.

Praca: Teologa życia w ew nętrznego ludzi św ieckich  obejm uje dwie 
w yraźnie w yodrębnione części. P ierw sza m a ty tu ł: część ogólna;, druga 
część szczegółowa.

Głównym problem em  pierw szej jest ten: czy istn ieje odrębna du
chowość ludzi świeckich w  Kościele? A nalizy przeprow adzone na ok. 
K00 stronach te j w łaśnie, ogólnej części książki w skazują dość przeko
nyw ająco, że ludziom  świeckim  da się określić własny, odrębny spo
sób „życia w  C hrystusie”, czyli odrębną, swoiście wspólną ducho
wość —· w  ram ach wspólnej duchowości chrześcijańskiej. A utor p ró 
buje bliżej ukazać na czym polega ta  odrębna duchowość laikatu. 
Określa ją m ianem  „duchowość w cielenia” lub „duchowość inkarnacyj- 
na”.

Część szczegółowa ukaz u.: o tę odrębną duchowość la ikatu  w róż
nych dziedzinach życia,, a w  szczególności: w  zachowaniu rad  ew an
gelicznych, w  sty lu  m odlitw y, w  życiu m ałżeńskim  i rodzinnym , w 
pracy  zawodowej, w  swoistych charyzm atach, w  radości i cierpieniu, 
w odniesieniu do granicznej w  życiu ludzkim  spraw y śmierci.

Książka ks. E. W erona stanow i klucz do zrozum ienia w łasnej tożsa
mości la ikatu, a przez to i swoistych zadań  la ikatu  w e wspólnocie lu 
du Bożego, Kościoła Chrystusowego. Może się też  stać cennym  narzę
dziem w  p racy  duszpasterskiej w śród ludzi świeckich, pracy zm ierza
jącej do k ierow ania ich ku osiągnięciu pełni życia Bożego i chrze
ścijańskiej doskonałości relig ijno-m oralnej.
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